
باز هم خودکشی 
پزشکان

قبــل از هــر چیز باید گفــت افزایش 
شیوع خودکشــی پزشــکان در ایران، با 
مطالعات آماری به اثبات رسیده است و 

بر اساس حدس و گمان نیست.
ثانیــا باید تأکید کرد خودکشــی هیچ 
راه حل درســتی برای مشــکلات نیست. 
فرزنــدان، والدیــن، دوســتان و اخیــرا 
کــه خودکشــی  پزشــکانی  دســتیاران 
می کننــد، هیــچ گاه آنهــا را نخواهنــد 
بخشــید. در دنیای مدرن هرچه بیشــتر 
و بیشــتر بخش هایی از وجــود به نوعی 
حیات اجتماعی تعلق دارند و هیچ کس 
حق نــدارد دربــاره این بخــش بزرگ تر 
وجودش بــه تنهایــی تصمیــم بگیرد. 
صحبت از خودکشی هم هیچ گاه نباید با 
حالتی حق به جانب صورت بگیرد؛ چون 
ambiv- همین الان هزاران نفر در حالت
alence نسبت به خودکشی قرار دارند و 
همین افرادی هم که خود را می کشــند، 

بعد از سال ها تردید این کار را می کنند.
ثالثا، خودکشــی هرکس ازجمله هر 
پزشــکی، در زمینه نوعی استعداد روحی 
و روانی رخ می دهد؛ اما عوامل محیطی 
هرچند اندك در یك لحظه خاص ممکن 
است تصمیم فرد را قاطعیت ببخشند که 
آن هم هیچ گاه مطلق نیســت. مهم ترین 
عاملی که برای پزشــکان ایرانی می توان 
برشــمرد، فاصلــه رو به تزایــد ایدئال ها 
و ســطح علمــی کار پزشــکی در دنیا و 
ایران اســت. اگر به معیشت می اندیشند 
هم بیشــتر از این بابت است که تعجب 
می کنند چگونه سیســتمی ممکن است 
برجســته ترین و موردنیازترین بخش های 
خــود را ذره ذره بفرســاید و چگونه این 
سیســتم می توانــد درباره ســایر مصالح 
عمومــی تصمیــم بگیرد. این احســاس 
به هیچ وجه مختص پزشکان نیست، بلکه 
پزشــکان به عنوان یکی از شــاخص ترین 
بخش هــای طبقه متوســط مدرن، بیش 
از همــه آن را احســاس می کننــد و به 
آن واکنش نشــان می دهند. شــاید یکی 
از دلایــل این باشــد کــه پوزیتیویســم و 
خوش بینی بخش مهمی از آموزش های 
پزشــکانی اســت کــه در طــب مــدرن 
حتی مــرگ طبیعی را هم به رســمیت 
نمی شناســند و تا آخرین لحظه برای هر 
بیمار مشرف به موت هم بیشترین تلاش 
را به عمل می آورند. همه چیز امکان پذیر 
و در چارچوبــی دارای راه حلــی اســت. 
بنابرایــن وقتی به نقطه ای می رســند که 
اوضاعی اســت بدون کوچك ترین روزنه 
تغییــر، در  می مانند. در نتیجــه هر آنچه 
بر فاصله آنچه می تواند واقعیت باشــد 
بــا آنچه عملا واقعیت اســت می افزاید، 
بر این احســاس درماندگی دامن می زند؛ 
این می توانــد لحن صحبت یا تحلیل یك 
مقام مســئول از ریشــه های بحران باشد 
که آن را انکار می کند و از پیشــرفت های 
سرســام آور صحبــت می کنــد یــا حتی 
خصوصیات فردی باشــد که قرار اســت 
مهم تریــن تصمیم را بــرای آنچه جوهر 
وجود او اســت، «کیفیــت کارش» اتخاذ 
کند. وقتی احســاس تمام شــدن تکمیل 
می شود که احساس کنی هیچ نقشی نه 
شــخصا و نه از طریق سیستم نمایندگی 
در اصلاح امور نــداری. نه تنها در جایی 
کــه کار می کنی، بلکه در جایی که درس 
می خوانی یــا درس می دهی هم نظر تو 
کوچك ترین نقشــی در اداره امور ندارد. 
هیچ سازمانی که احساس کنی بخشی از 
کمپین های او برای اصلاح امور هســتی، 
وجود ندارد. سیســتم نادیده ات می گیرد، 
تنها به کار و تن تو نیاز دارد. سازمان های 
اجتماعی هــم در بهتریــن حالت تصور 
می کننــد دارند برای تو تــلاش می کنند، 
اما بستری که احساس کنی تو هم داری 
تلاش می کنی ولو بــا پرداخت هزینه ای 
وجود ندارد و برایت نمی گســترند. کسی 
بیشــترین  درك نمی کند فرهیخته ای که 
تــلاش را در کســب دانــش روز بــدون 
امکانات کافــی کرده، قادر به بیشــترین 
تــلاش و بیشــترین ابتکار بــرای اصلاح 
پیچیده ترین کلاف های اجتماعی سلامت 
هم هست. اما نکته ای که شاید تنها برای 
پزشکان وجود داشــته باشد و برای سایر 
اقشار تا این درجه بارز نیست، بی تفاوتی، 
تمسخر و گاه حتی عنادی است که رایحه 
آن گاه و بی گاه از عرصه عمومی به مشام 

می رسد.
بــا این همــه، بــا وجود آمــار بالای 
خودکشــی در میان پزشــکان، باید گفت 
اکثریــت پزشــکان بــا همــان نگــرش 
خــود  پوزیتیویســتی  و  خوش بینانــه 
ریشــه مشــکلات را به طور واقعی بسیار 
و اصلاح چارچوبی  دریافته  پیش بینی تر 
که آنــان را بــه هیچ می انــگارد وجهه 
همت خود قــرار می دهند، خودکشــی 
نمی کننــد و خودکشــی دیگــران را هم 

درمان می کنند.
جامعه پزشــکی چالــش را از جایی 
شــروع می کند که واقعا هست. چالش 
دشوارتر و اصلاح سیستم موجود با تمام 
چارچوب هــا و تابوهایش را واجد ارزش 

اخلاقی بالاتری می یابد.
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نمی دانــم در میان این همه اخبار جنگی و تهدیدهای ماتم زا، روحیه ای 
باقی می  ماند که انســان به هنر و شــادی هم بیندیشد؟ آن هم در جایی که 
هنر هم در خدمت ماتم باشــد و آن هم درباره هنــر تئاتر؟ اخبار و وقایعی 
که پیرامون ما می  گذرد، تلخ اســت و غم بار. در غزه هنوز اسرائیل به انتقام 
فاجعه ای در هفت ماه پیش، پیوسته می  کشد و ویران می  کند؛ به امید آنکه 
شــاید رقیب کوتاه بیاید و اسیرانش را آزاد کند. رقیب نیز کوتاه نمی  آید؛ زیرا 
برایش جنگ بقا یا سرنوشــت و به گفته شکسپیر بر ســر «بودن یا نبودن» 
اســت. از طرفــی خطر به مرزهای ما نزدیک شــده و پــس از حمله ای به 
ســاختمان کنســولی که منجر به واکنش ایران شد که ضربه آن اسرائیل را 
هم به خود آورده است که اکنون چه کند؟ از طرفی در میان کشورهای کل 
منطقه جز سوریه متکی به جمهوری اســلامی، کشورهای دیگر تعارفاتی 
می  کنند اما سر دوستی ندارند! سرزمین  هایشان را از نگرانی احوال خودشان 
از جمهوری آذربایجان تا ترکیه، عراق، کویت ، بحرین، قطر، امارات و سلطنت 
عمان و البته عربســتان پایگاه و پادگان دیگران کرده اند و همه تحریم  های 
یک جانبه آمریکایی را از ترس تحریم شدن خودشان پاس می  دارند؛ خصوصا 
تحریــم روابط بانکــی بین المللی که از ســوی اصولگرایــان داخلی نیز با 
خودداری از تصویب پروتکل  های FATF تشــدید هم می  شود. جنگ دریای 
ســرخ هم مزید بر علت شــده و بر تورم و نرخ ارز می  افزاید؛ و ما پیوســته 
در معرض این پرســش که آخرش چه خواهد شــد؟ حیرانیم. پرسشی که 
نشــان از نوعی رکود اقتصادی دارد؛ گویی همه منتظر آخرش هســتند که 
تکلیف شان را با خودشان روشن کنند. در چنین شرایطی، دعوتی از دوست 
هنرمند و فرهیخته خودمان خانم یلدا ایزدی، هنرمند و استاد آواز، دریافت 
کردیــم برای حضور در نمایش موزیکال «بیژن و منیژه» به کارگردانی آقای 
شکرخدا گودرزی که فرصتی هم شد برای دیدار با استاد مصطفی ملکیان 

عزیز. از نوجوانی احســاس خوبی نسبت به فیلم  ها و نمایش  های موزیکال 
نداشتم! در نوجوانی دو فیلم مهم موزیکال غربی در من بسیار اثرگذار بود؛ 
یکی «وست ساید استوری» و دیگری «اشک  ها و لبخندها» بود که به نظرم 
بســیار هنرمندانه آمدند. بعد از آن هرچه موزیکال دیدم، تلفیق رقص  های 
کاباره ای و داســتان  های تکراری بود که نمی  پسندیدم. در ایران نیز شاهکار 
ماندگار «شــهر قصه» نشــان داد  وقتی آثاری از نســل فرهیختگان هنری 
پدید آید، متفاوت اســت؛ یعنی دارای پیام و هدف اســت و ضمن وام گیری 
از گوشــه  هایی از فرهنگ و هنر بومی و ملــی، آنها را زنده نگه می  دارد. اما 
چنــان تئاتری توقعــات را درباره نمایش  های موزیکال بــالا می  برد. بعد از 
انقلاب نیز نمایش  های تا حدی موزیکال، به خصوص  برگرفته از شــاهنامه، 
مانند اجراهایی از ضحاک ماردوش با موفقیت اجرا شده است. اما نمایش 
موزیکال بیژن و منیژه با خوانندگان دست چین شده و هنرمندانی که داستان 
جالب عشــقی و رزمی دلدادگی بیژن شاهزاده ایرانی به منیژه دختر پادشاه 
ســمنگان را با حضور نهایی و رهایی بخش رستم بازگویی می  کنند  و نقش 
راوی هم به خود صاحب اثر در نقش فردوســی واگذار شــده که حکایت 
ترکیبی و تلفیقی دیگری اســت. داســتان بیژن و منیژه کــه گویی در میان 
شاهنامه گنجانده شــده است، گوشه ای از زندگی نامه شخصی فردوسی را 

در هزاروصد ســال پیش آشــکار می  کند که در مقدمه داستان با بیتی آغاز 
می  شود که حکایت از درک «حکیم» ابوالقاسم فردوسی از علم هیئت دارد.

«شبی چون شبه روی شسته به قیر/ نه بهرام پیدا نه کیوان نه تیر»
در چنین شــب تیره ای، شاعر دچار بی خوابی می  شود و از یار و همسرش 
می  خواهد که در باغ بســاطی فراهم کند، بنوازد و بخواند و شربتی بیاشامند 
و به گفته رئیس جمهور اســبق مهرورزی کنند. فردوســی نمایش ما به این 
جاهای حســاس که رسید، گفت بقیه اش را نمی  شود. باری، داستان به آنجا 
می  کشــد که همسر هنرمند فردوسی به او می  گوید داستانی به زبان پهلوی 
دارد  که دوســت دارد شــوهرش برای خشــنودی او آن را به شــعر فارسی 
در آورد. در این عبارت کوتاه چند نکته نهفته اســت؛ یکی اصالت شاهنامه و 
مستند بودن آن بر خدای نامه و آثار برجای مانده به زبان پهلوی «نزد مغان» 
که فردوســی در جای دیگر به آن اشــاره کرده است  و دیگر آشنایی این زوج 
«مدرن» و روشــنفکر و هنرمند با زبان  پهلوی است و دیگر اینکه اثری چون 
شــاهنامه پدید نمی  آید مگر در خانه ای که فرهنگ و هنر و عشــق و احترام 
در آن موج زند. نمایش بیژن و منیژه تلفیقی از هنر و عشــق و حماسه بود. 
حماســه ملی. با تلفیقی با مشــهورترین تصنیف  های وجد آور نوســتالژیک 
و خواننــدگان خوش صــدا، از جمله خانم یلدا یزدانی اســتاد نامــدار آواز و 
هنرنمایی گروه بازیگران که در آن میان نمی  توانم به کوچک ترین غنچه زیبای 
بازیگر با چشمان ســبز و ابروهای کمانی اشاره نکنم که چقدر هم کار خود 
را جدی می  گرفــت و خواندن و حرکات خود را بــا جمع تطبیق می  داد. به 
او تبریک جداگانه گفتم. بدین ســان در این وانفســای غم افزا، در شبی همراه 
فردوســی و بیژن و منیژه، همراه با نام شریف ایران، ماتم ما به شادی گرایید. 
می  خواهم از این تریبون دیدن این نمایش را تبلیغ و توصیه کنم؛ گویی دریغ 

است که من دیده باشم و دیگران نبینند.

شادی در ماتم!

آنچه گذشت
۲۹ نوامبر ۲۰۱۲، وقتی محمود عباس به عنوان نماینده فلســطینی ها در 
صحن عمومی ســازمان ملل حاضر شد تا فلسطین برای اولین بار توسط 
مجمع عمومی این ســازمان جهانی به عنوان عضو ناظر پذیرفته شــود، 
شــاید بیشــتر از خود او، یکی از همراهانش مورد توجه دوربین رسانه ها 
قرار گرفت؛ راجر واترز، ستاره افسانه ای موسیقی راک و خواننده، ترانه سرا 
و نوازنده اسطوره ای گروه پینک فلوید. حضور راجر واترز به همراه ابومازن 
در مهم ترین رویداد بین المللی مرتبط با فلســطین، احتمالا مشهورترین 
همراهی او با مردم فلســطین باشــد اما این تنها باری نبود که راجر واترز 
«سمت درست تاریخ» ایستاد. موسیقی تنها جایی نبود که راجر واترز در 
آن موج به راه می انداخت. او در کنار موســیقی و شــاید به همان اندازه 
که در این حــوزه فعال و البته تأثیرگذار بود، در فعالیت های سیاســی و 
اجتماعی نیز حضوری فعال، تأثیرگذار و البته همواره حاشیه ساز داشت؛ 
فعالیت هایی کــه در آثار او نیز بازتاب می یافت. آهنگ هایی مثل «آجری 
دیگر در دیوار» که در سال ۱۹۸۰ در مخالفت با سیاست های تبعیض علیه 
سیاهان در آفریقای جنوبی ساخته (و به همین دلیل در این کشور ممنوع 
شــد) و «تفریح تا سر حد مرگ» که در سال ۱۹۹۲ و در اعتراض به جنگ 
خلیج فارس ساخته شد از جمله ترانه های بسیاری هستند که راجر واترز 
تحت تأثیر رویدادهای سیاسی و اجتماعی منتشر کرد. او در کنسرت های 
خود نیز متأثر از رویدادهای روز همواره نمایشی اعتراض آمیز داشته است؛ 
برای نمونه در کنســرت مکزیکو که در دوران ریاســت جمهوری دونالد 
ترامپ برگزار شد، در طول اجرای آهنگ «خوک ها» تصویر بزرگی از ترامپ 
را بــر روی پرده نمایش پخش کرد. مخالفت بــا حملات جرج بوش به 
افغانستان و عراق، مخالفت با سرکوب جنبش های دموکراسی خواهانه 
در چیــن، انتقاد به جنــگ اوکراین، حمایت از جولیان آســانژ، بنیان گذار 
ویکی لیکــس، حمایــت از زنــان در ایــران و حمایت از جرمــی کوربین 
در انتخابات سراســری انگلســتان از جمله مقاطع خبرســاز در کارنامه 
اجتماعی و سیاســی راجر واترز است که در فعالیت های هنری او بازتاب 
پررنگی داشــت؛ کارنامه ای که البته حمایت از مردم فلسطین همواره و 
در طول ســال ها سهم عمده ای در آن داشته است. شروع مخالفت راجر 
واترز با اسرائیل را شاید بتوان به سال ۲۰۰۶ و کنسرتی مرتبط دانست که او 
قصد داشت در شهر تل آویو برگزار کند. با اعلام خبر برگزاری این کنسرت، 
گروه های مختلف فلسطینی از او خواستند که در اعتراض به سیاست های 
تبعیض آمیز اسرائیل برگزاری این کنسرت را متوقف کند. واترز نه تنها این 
پیشــنهاد را پذیرفت که کنســرت خود را به دهکده ای عرب نشــین -نوه 
شالوم- در سرزمین های اشغالی منتقل کرد و آنجا زیر پرچم فلسطین آواز 
خواند؛ پرچمی که پس از آن هیچ گاه در کنسرت های واترز غایب نبود. او 
از غــزه، رفح و بیت لحم بازدیــد و پس از آن کمپینی را طراحی و هدایت 
کرد که هدف آن بایکوت اسرائیل ازسوی هنرمندان بود. شعار این کمپین 
-«ما نیازی به کنترل نداریم»- اقتباســی بود از ترانه مشــهور «دیوار» که 
راجر واترز سال ها قبل و در زمان همکاری با گروه پینک فلوید ساخته بود.

ترانــه دیوار همان ترانه ای بود که راجر واترز ســال ها بعد از اجرای اصلی، 
اجــرای جدیــدی از آن را منتشــر و به مردم فلســطین تقدیم کــرد. او که 
ســال ها قبل کنسرتی به مناســبت فروپاشــی دیوار برلین ترتیب داده بود، 
در مصاحبــه ای با خبرنگار یک روزنامه اســرائیلی می گفت: «دیوار حائلی 
که اســرائیل در مرز غزه ساخته اســت، صد برابر وحشتناک تر از دیوار برلین 
اســت». واترز همچنین در سال ۲۰۱۰ ترانه ای با عنوان «غلبه خواهیم کرد» 
در حمایت از راه پیمایی مســالمت آمیز فلسطینی ها به سمت غزه (همان 
راهپیمایی که به «راهپیمایی آزادی» مشــهور شد) ساخت و آن را به مردم 
غــزه تقدیم کرد؛ ترانه ای که در فرازی از آن با تشــبیه غزه به زندانی بزرگ، 
می گفت: «باور دارم که روزی، دیوارهای این زندان را خراب خواهیم کرد». 
واتــرز بعدها مقاله ای در روزنامه گاردین نوشــت و در آن به رنج مردم غزه 
اشــاره کرد و نوشــت «مردم غزه عملا در زندان غیرقانونی اسرائیل زندانی 
هســتند». او در عین حال در دعوت از ســایر هنرمندان برای بایکوت هنری 
اسرائیل نیز فعالیت زیادی داشــت. تقریبا هیچ خواننده شناخته شده ای را 
نمی توان یافت که پیش از برگزاری کنسرت در اسرائیل، نامه ای از راجر واترز 
دریافت نکرده باشد؛ نامه هایی که در آنها واترز تلاش می کرد آنان را مجاب 
کند در اعتراض به سیاســت های اسرائیل کنسرت خود در این کشور را لغو 
کنند. اوج آن را می توان نامه ای دانســت که راجــر واترز به هم تیمی های 
ســابق خود در گروه پینک فلوید نوشت و در آن گفت «از اینکه دیدم برای 
اجرا در اسرائیل برنامه دارید جا خوردم. لطفا این کار را نکنید. مشارکت در 
نادیده گرفتن چهره نژادپرست و آپارتاید آن کشور کاری ناجوانمردانه است. 
آنهایی که می خواهید برایشــان برنامه اجرا کنید، با خونســردی به بچه ها 
شلیک می کنند. برای هر چیز انسانی این برنامه را لغو کنید» و البته اعضای 
پینک فلوید، به درخواســت بنیان گذار خود پاســخ مثبت دادند. راجر واترز 
مشابه چنین نامه ای را برای هنرمندان مختلفی نوشت که برخی از آنها مثل 
نامه هایش به بون جووی، استیو واندر، گیلبرتو گیل، کاتانو ولوسو، ممیرا نایر، 

لانا دی ری، آلیشا کیز، تیلور سوییفت و برخی دیگر از هنرمندان بازتاب های 
گسترده ای یافتند.

گسترش فعالیت های ضد اســرائیلی راجر واترز باعث شد که اسرائیلی ها 
سیاست تحریم این خواننده پرآوازه را در پیش بگیرند. در اطلاعیه ای که یک 
گروه جامعه یهودیان وابســته به دولت اسرائیل منتشر کرد، راجر واترز به 
عنوان «یک نماد ضد یهود» که تلاش می کند در برابر سیاست های اسرائیل 
«آتش افروزی» کند، معرفی و خواســتار تحریم آثار و کنسرت های او شد. 
به دنبال این اعلامیه، ســیل فشــارها بر برگزارکنندگان کنسرت، سالن های 
موســیقی و حتی هتل های مختلف در سراسر جهان آغاز و کنسرت های 
راجر واترز در شهر های مختلف، سلسله وار لغو شد و جالب اینکه برخی 
از این کنســرت ها (مثلا کنســرت ریو دو ژانیرو) به این دلیل لغو می شــد 
کــه هیچ هتلی حاضر نبود به او و نوازندگانش در مدت اجرای کنســرت، 
اتــاق بدهد! چیزی که واکنــش راجر واترز را در پی داشــت که در پیامی 
ویدئویی خطاب به مخالفان اســرائیلی خود می گفت: «کسانی که مرا به 
یهودستیزی متهم می کنند، بروند به جهنم. تصور کن خودت و خانواده ات 
را بــا تهدیــد به مرگ از خانه ات بــه زور بیرون کنند. ایــن واقعیت غزه و 
فلسطین اســت». او همچنین با انتشار نامه سرگشاده ای خطاب به مردم 
جهان نوشــت «من هرگز ضد یهود نبوده ام اما می توانید مرا ضد اسرائیل 
بدانید. سیاست های دولت اسرائیل شــبیه رفتاری است که با سیاهان در 
آفریقای جنوبی و با بومیان در آمریکا شد» و به یادها آورد که «تنها کشوری 
کــه از دولت آپارتاید در آفریقای جنوبی حمایت می کرد، اســرائیل بود». 
حــالا و در میانه دور اخیر حملات ویرانگر اســرائیل به غزه، راجر واترز باز 
در کنار مردم فلسطین ایستاده اســت. تصاویر کودکان کشته شده در غزه، 
پای ثابت کنســرت هایش بوده که در اکثر آنها، چفیه ای فلســطینی را به 
عنوان نماد همبستگی با مردم غزه به دور گردن بسته. او در آخرین نمونه 
از همراهی با مردم فلســطین، صراحتا از جنبش دانشجویان آمریکا علیه 
حملات دولت اسرائیل حمایت کرده، به میان آنان رفته و بر ضد اسرائیل 
شعار داده است. سال ها قبل، راجر واترز نامه ای به «بون جووی» خواننده 
سرشــناس آمریکایی که قصد داشــت کنسرتی را در اســرائیل برگزار کند 
نوشت و در آن به او گوشزد کرد «شما باید بدانید که به نام هنر و در لباس 
هنرمند، شانه به شانه در کنار کسانی می ایستید که مردمان را در سرزمین 
خودشــان می کشند، کودکان را می ســوزانند، کنار کسانی می ایستید که با 
بولدوزر، راشــل کوری، زنی که می خواست جلوی ویران کردن خانه مردم 
را بگیرد، له کرد و کشــت؛ شما کنار کسانی می ایستید که همراه آپارتاید و 
دشمن انسانیت هســتند»؛ به نظر می رسد نامه راجر واترز به بون جووی 
را می توان پیش چشمان هنرمندان بسیاری در کشورهای بسیاری گذاشت 
تا شاید به یادشان بیاورد هنر به انتفاع از هنر محدود نمی شود و هنرمند، 
فقط به عکس یادگاری و لبخند زدن روی جلد مجله ها بســنده نمی کند! 
هنرمند برای ذره ای یقین در اقیانوســی از تردیدها، در برابر جامعه، کشور، 

جهان و در برابر وجدان انسانی خویش مسئول است.

درباره مسئولیت هنر
یقین در اقیانوس شک

مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران، معتقد است در 
ماجرای پارک لاله قرار نیســت درختی قطع شــود. او درباره 
حصارکشی ســه هزار مترمربعی در پارک لاله تهران می گوید 
که باید طرحی آورده شــود؛ اما «چیزی که برداشت من است 
و طی پیگیری ها گفته اند قرار نیســت درختی قطع شــود و ما 
هم این اجازه را نمی دهیم» در بوســتان های بالای یک هکتار 

مي توان مسجد و کتابخانه ساخت.

یک مقام مســئول وزارت راه و شهرســازی خبر داد بیش از یک 
میلیون نفر در صف دریافت وام هســتند. ســیداحمد خادمیان، 
گفت: «تاکنون یک میلیــون و ۴۶۹ هزار و ۸۷۵ نفر حائز شــرایط 
دریافت وام ودیعه مسکن شناخته شده اند. بانک ها تاکنون با ۳۰ 
درصد متقاضیان قرارداد امضا کرده اند»؛ اما طبق جدیدترین آمار 
۱۸ بانک کشور هیچ تســهیلاتي تا آخر فروردین پرداخت نکرده 

بودند.

شــهردار منطقه سه از یک طرح برای ســه طبقه کردن میدان 
ونک خبر داده اســت. حمید جوانی گفت: «پروژه بسیار بزرگ 
اســت و اگر بنا باشــد حجم اولیه آن اجرا شــود، از چهارراه 
جهان کودک به سمت بزرگراه چمران بیش از دو کیلومتر و از 
تونل توحید بزرگ تر اســت. زیرگذر جهان کودک و میدان ونک 
به ســمت ملاصدرا و اتوبان شــهید چمران قبلا طراحی شده 

است». 

3یک میلیون3000
طبقهنفرمتر مربع

دعوای کولر و آمدن مجري
برخی اخبار در شــبکه های اجتماعی واکنش های 

زیادی به همراه داشته اند.

کولر گازي 
دربــاره  خبرهایــی  گذشــته  روزهــای  در 
قبض هــای میلیونــی اســتفاده کنندگان از 
کولرهای گازی منتشــر شد. یکی از مسئولان گام را 
عقب تــر برد و بیــان کرد اصولا تبلیــغ کولر گازی 

ممنوع شده است.
 مدیرعامل شرکت توانیر، مصطفی رجبی مشهدی، 
با اشــاره بــه مصــرف بــرق ۳۲ هــزار مگاواتی 
ســامانه های  سرمایشــی در دوره گرم سال، آن را 
معادل مصرف برق یک کشور ۱۲۰ میلیونی عنوان 
کــرد و گفت: ممنوعیت تبلیــغ کولر های گازی در 
مناطــق عادی و معتدل در مذاکره با صداوســیما 
حاصل شــده و ۸۰ درصد مناطق کشــور را شامل 

می شود.
درحال حاضر رشد شــتابان مصرف به ٥.۷ درصد 
رسیده که در مقابل مشــکلات تولید، نیاز به تغییر 

سیاست های مصرف دارد.

لغو جایزه ۳۰ هزاریورویی
دولت چپ گرای اسپانیا اعلام کرد که جایزه 
ملی گاوبــازی را لغو می کنــد؛ اقدامی که 
خشــم حامیان این نمایش را برانگیخت؛ اما مورد 
اســتقبال گروه های حقوق حیوانــات قرار گرفت. 
وزیر فرهنگ اســپانیا گفــت: «اکثریت فزاینده ای از 
اسپانیایی ها نگران حقوق حیوانات هستند؛ بنابراین 
ما فکــر نمی کردیم که حفظ جایزه ای که به نوعی 

از حیوان آزاری پاداش می دهد، مناسب باشد».
ایــن جایزه ســالانه کــه در ســال ۲۰۱۱ در دولت 
سوسیالیست قبلی ایجاد و اولین بار در سال ۲۰۱۳ 
اعطا شد، ۳۰ هزار یورو (۳۲ هزار دلار) به برندگان 

اهدا می کند.

کنسرت رایگان برای خداحافظی
بی بی سی گزارشــی از کنسرت رایگان مدونا 
در ریودوژانیروی برزیل منتشــر کرده است. 
ایــن کنســرت با حضــور جمعیــت عظیمــی از 

طرفداران او به صورت رایگان برگزار شد.
 تخمین زده شــد که حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر برای حضور در این کنسرت به ساحل کوپاکابانا 
در این شــهر آمدند. این کنســرت برای تشــکر از 
حمایت هــای هوادارانش در طــول چندین دهه، 

برگزار شد.
علاوه بر جمعیــت زیادی که در ســاحل دور هم 
گرد آمده بودند، بسیاری از ساکنان این منطقه هم 
از پنجره های خانه های خــود، هتل ها و همچنین 

قایق ها به تماشای این کنسرت پرداختند.

چه کار کنیم که یارانه حذف نشود
خبرگزاری مهر در مطلبی توصیه هایی برای 
حذف نشدن یارانه داده است. طبق گزارش 
سال گذشــته ســرمایه دهک های مختلف دو بار 
ارزیابی شــد و میــزان درآمد خانوار رصد شــد. با 
افزایش حجم سرمایه در نوبت های ارزیابی سطح 
درآمدی خانوارها برخی از فهرست دریافت یارانه 

حذف می شوند.
 بخشی از گردش مالی بعضی افراد مربوط به تنخواه 
شــرکت های آنها بوده که عموما ماهانه مبلغی برای 
هزینه کرد ماهانه از سوی مدیریت به حساب شخصی 

این افراد واریز می شود.
 این امر حجم سرمایه و گردش مالی حساب شخصی 
افراد را افزایش داده و منجر به حذف آنها از فهرست 
دهک های مشمول یارانه می شود؛ بنابراین لازم است 
این گردش مالی با حســاب شــرکت و حق برداشت 

تنخواه بگیران انجام شود.
امســال پیــش از شــهریور میزان درآمــد و حجم 
سرمایه خانوارها بازبینی و ارزیابی مجدد می شود 
و بخشــی از خانوارهــا بــا افزایــش ارزش ریالی 
اموال از فهرســت یارانه بگیران حذف شده و برای 
بعضی هم ممکن اســت جابه جایی دهک اتفاق 

بیفتد.

سفر یک ماهه
عکس هــای یــک مجــری تلویزیونــی در 
بازگشت از ســفر خارج باعث واکنش های 

زیادی شده است.
 ۱۰ روز پیش نوشــته بودند که این مجری یک ماه 
اســت که در آمریکا به سر می برد تا گرین کارتی که 
قبلا در یــک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرده بود، 
باطل نشــود. او گفته بود شــهروند آمریکاست و 

شاید به آمریکا برگردد.

شبکه خوانی

نورولوژیست
بابک زمانی

امیر سیدین

فریدون مجلسی


